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svar for det. Her må vi holde dem fast på 
deres egne ord. De skal ikke have lov til 
både at blæse og have mel i munden. En- 
ten er mænd utilregnelige, fordi de helt er 
i deres uhæmmede drifters vold, eller også 
er de tilregnelige. Hvis det første er tilfæl- 
det, kan de ikke samtidig postulere, at de 
også er saglige og egnede til at styre land 
og rige. Så må de afgive ansvaret og mag- 
ten til kvinder, der ikke i samme grad er i 
deres drifters vold (udover den ene gang 
om måneden, som vi altid får skudt i sko- 
ene, især når det gælder om at besætte 
vigtige poster i samfundet). 

Hvis de derimod vil anses som tilregne- 
lige, så må de også stå til ansvar for deres 
handlinger som voksne mennesker uden 
undskyldninger og søforklaringer. 

2) En anden myte er, at da kvinder helst 
skal gøre lidt modstand i starten for at 
regnes for agtværdige kvinder, kan man- 
den ikke vide, hvornår han begår vold- 
tægt. Man har lavet forsøg, som direkte 
modsiger denne påstand, idet man har 
konstrueret forskellige hændelser, som 
alle omhandler voldtægt eller voldtægts- 
lignende episoder. Det viste sig, at mænd 
i større udstrækning end kvinder betegne- 
de episoderne som voldtægt. Altså vidste 
de godt, hvornår de overskred grænserne. 

3) Der findes også en myte om, at en kvinde 
som er et nemt offer for én mand, også er 
billigt til fals for hvem som helst. Og har 
hun kendt mange mænd, er hun for det 
første ikke troværdig, for det andet har 
hun nok gerne selv villet det, for hvorfor 
skulle hun dog ikke ville det, når hun el- 
lers altid er villig? 

Gad vidst, om mænd selv tror på den. 
Selv om en mand har været i seng med 
100 piger, er han vel ikke villig til at gå 
om bord i hvem som helst. 

4) Så er der myten om, at når kvinden har 
»spillet op« til manden, er det hendes 
egen skyld, hvis hun bliver voldtaget. 
»Spillet op« kan være mange ting, fra di- 
rekte befølinger til bare at have svaret 
venligt, når han spurgte om noget. Det 
har ingen betydning, hvad hun har lagt i 
det, kun hvad han har opfattet det som. 
Har han opfattet det som om hun var vil- 
lig nok, så er hun dermed forpligtet til at 
indfri det løfte, han troede, der lå heri. 
Tænk, hvis vi kvinder forlangte det sam- 

me af mænd. Hvis I har smilet til os eller 
gået med for stramme bukser, så. skal I, 
hvad enten I vil eller ej. 

Eller kurine man forestille sig en mand, 
der, når han kom hjem med en kvinde og 
opdagede, at hun var uvasket og ulækker, 
alligevel mente, at han nu ikke kunne væ- 
re andet bekendt. Nej, han ville ganske 
roligt gå sin vej. Men af kvinden forlan- 
ges det, at hun skal lægge krop til hvad 
som helst, når hun er gået med så langt. 
Af hvilken grund mon? Af den grund, at 
den, der har magten også tiltvinger sig 
retten. 

5) En holdning, som også går igen, er den 
om, at kvinden jo blot kunne være blevet 
hjemme. Når hun gik ud eller gik på be- 
værtning, ja, så kunne hun da nok forstå, 
at hun løb en risiko. En højtstående poli- 
timand udtalte for nyligt efter et nyt mord 
på en ung pige: »Når de piger absolut 
skal ud og more sig, så bliver vi nødt til 
at lære at leve med den slags forbrydel- 
ser«. Desværre er dette ikke en eneståen- 
de holdning eller bemærkning. Man me- 
ner altså, at problemet løses ved, at kvin- 
derne holdes hjemme. Ja, det kunne mæn- 
dene tænke sig. Så har de os, hvor vi altid 
har været, i hjemmet under deres »beskyt- 
telse«. En beskyttelse, der ikke er meget 
bevendt, for hovedparten af alle voldssa- 
ger og voldtægtssager for den sags skyld 
også, foregår mellem personer, der kender 

. hinanden på forhånd. Man kan ikke en- 
gang nære ubetinget tillid til fædre, brød- 
re eller sønner: 
Og hvad ville man sige til, hvis vi kvinder 

kom med et forslag om,'at alle mænd skulle 
holdes inden døre efter kl. 18 på grund af 
deres samfundsskadelige forbrydelser? Eller, 
at de skal tegne en voldtægtsansvarsforsik., 
ring, hvis de ikke går i følge med mindst to 
kvinder, og at de har pligt til altid at med- 
bringe policen og fremvise den på kvinders 
og politiets begæring. 

Jeg er sikker på, at mænd ville sige, at det 
var et latterligt forslag. Men hvorfor er det 
det, når det ikke er latterligt, at de vil løse 
problemet ved at holde kvinderne inde efter 
mørkets frembrud? 

Det er jo ikke kvinderne, der går rundt og 
slår på tæven og vælter gamle damer om- 
kuld. Og sikke en masse andre problemer 


